А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

___________________ 20___ г.                                                      №______________

О внесении изменения в постановление

администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа от 30.03.2016 № 410

«О функциях и полномочиях Управления

архитектуры, градостроительства

и земельных отношений администрации

Петропавловск-Камчатского городского

округа»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», в целях уточнения отдельных функций Управления архитектуры,

градостроительства и земельных отношений администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа от 30.03.2016 № 410 «О функциях и полномочиях

Управления архитектуры, градостроительства и земельных отношений

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа», изменение,

изложив пункт 1.1.24 в следующей редакции:

«1.1.24 осуществление функций главного распорядителя средств бюджета

городского округа по проведению инженерных изысканий, архитектурно-

строительному проектированию, строительству, реконструкции, капитальному

ремонту, сносу ветхих и аварийных зданий, строений, сооружений, объектов,

строительство которых не завершено, находящихся в казне городского округа,

сносу непригодных аварийных домов, рекультивации земельных участков,

демонтажу строений и сооружений, сносу жилых домов, сейсмоусиление или

реконструкция которых экономически нецелесообразны; экспертизы проектной

документации, результатов инженерных изысканий; обследований, экспертиз

строительных конструкций зданий и сооружений, по содержанию (в том числе

по обеспечению сохранности) имущества закрепленного на праве оперативного

управления за муниципальным казенным учреждением «Управление

капитального строительства и ремонта, содержание (в том числе по

обеспечению сохранности) объектов недвижимого имущества, находящихся

в безвозмездном пользовании муниципальных казенных учреждений

в соответствии с главой 36 Гражданского кодекса Российской Федерации.».

2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра

и Павла» и разместить на официальном сайте администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального

опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на руководителя Управления архитектуры, градостроительства и земельных

отношений администрации Петропавловск-Камчатского городского округа.

Исполняющий полномочия

Главы Петропавловск-Камчатского

городского округа                                                                                 Ю.Н. Иванова

Исполнитель: начальник юридического отдела МКУ «Управление капитального строительства и ремонта»,

В.В. Семенов тел. 8 (4152) 30-31-00, доб. 3220_________________________________________________